

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses 1fccpw > thesis
	



	
		
Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát –  Ema PEŠKOVÁ

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





Ema PEŠKOVÁ

Bakalářská práce
Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát

Processing of pumpkin (\kur{Cucurbita pepo} L.) seed cake for flour and protein concentrate

Anotace:
Cílem této bakalářské práce bylo zhodnocení chemických a funkčních vlastností tykvové mouky a z mouky vytvořených frakcí dle jemnosti částic nad 250; 250-180; pod 180 mikronů a výroba tykvového proteinového koncentrátu. Mouka byla vytvořena z výlisků tykve olejné (Cucurbita pepo L.). V teoretické části je popsána botanická charakteristika a jsou popsány funkční a chemické vlastnosti tykve olejné. Praktická část se zabývá zjišťováním chemických vlastností: obsah dusíkatých látek, obsah sušiny, zbytkový tuk, obsah bílkovin a jaké je nejvíce zastoupená proteinová frakce tykvového proteinu. Z funkčních vlastností byla zjišťována rozpustnost ve vodě, vaznost vody a tuku a také emulgační aktivita. Závěr uvádí konečné výsledky této práce. …víceméně 

Abstract:
The aim of this bachelor thesis was to evaluate the chemical and functional properties of pumpkin flour and flour-formed fractions according to the fineness of particles over 250; 250-180; below 180 microns and the production of pumpkin protein concentrate. The flour was made from pumpkin marc (Cucurbita pepo L.). The theoretical part describes the botanical characteristics and describes the functional and chemical properties of pumpkin. The practical part deals with the determination of chemical properties: nitrogen content, dry matter content, residual fat, protein content and what is the most represented protein fraction of pumpkin protein. Water solubility, water and fat binding as well as emulsifying activity were determined from the functional properties. The conclusion presents the final results of this work. …víceméně



 

Klíčová slova
 tykvový proteinový koncentrát 
funkční vlastnosti tykvové mouky 
odtučněná tykvová mouka 
dusíkaté látky 
tykvové výlisky 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	30. 6. 2020


 
Obhajoba závěrečné práce
	 Vedoucí: doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		PEŠKOVÁ, Ema. \textit{Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát} [online]. České Budějovice, 2020 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/1fccpw/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta. Vedoucí práce doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.



		PEŠKOVÁ, Ema. <i>Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát</i> [online]. České Budějovice, 2020 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/1fccpw/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta. Vedoucí práce doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.



	                PEŠKOVÁ, Ema. Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát [online]. České Budějovice, 2020 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/1fccpw/. Bakalářská práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta. Vedoucí práce doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.



	              
@misc{PESKOVA2020thesis,

	AUTHOR = "PEŠKOVÁ, Ema",

	TITLE = "Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát [online]",

	YEAR = "2020 [cit. 2024-03-20]",

	TYPE = "Bakalářská práce", 

	SCHOOL = "Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakultaČeské Budějovice",

	NOTE = "SUPERVISOR: doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.", 

	URL = "https://theses.cz/id/1fccpw/",
}



		
@misc{PESKOVA2020thesis,

	AUTHOR = {PEŠKOVÁ, Ema},

	TITLE = {Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát},

	YEAR = {2020},

	TYPE = {Bakalářská práce}, 

	INSTITUTION = {Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta},

	LOCATION = {České Budějovice},

	SUPERVISOR = {doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/1fccpw/},

	URL_DATE = {2024-03-20}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = PEŠKOVÁ
 | jméno = Ema
 | instituce = Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta
 | titul = Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát
 | url = https://theses.cz/id/1fccpw/
 | typ práce = Bakalářská práce
 | vedoucí = doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D.
 | rok = 2020
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-03-20
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 
Jak správně citovat práci
PEŠKOVÁ, Ema. Zpracování výlisků semen tykve olejné (Cucurbita pepo L.) na mouku a bílkovinný koncentrát. Č. Budějovice, 2020. bakalářská práce (Bc.). JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. Zemědělská fakulta

 

 

	Plný text práce



	Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Zemědělská fakulta
 Odkaz na soubor do lokálního úložiště instituce




 
 




JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Zemědělská fakulta
Bakalářský studijní program / obor:

Zemědělství / Zemědělství - Zpracování produktů




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Dusíkaté látky v mezihvězdném prostoru
Bao Ngoc Dangová  
	
Dusíkaté látky nebílkovinné v kravském mléce
Vojtěch VONDRA  
	
Dusíkaté látky v plodnicích vyšších hub
Lucie FLAŠAROVÁ  
	
Potřeba dusíkatých látek ve výživě koní
Monika Červínová  
	
Vliv různých zdrojů dusíkatých látek na užitkovost a metabolismus dojnic
Veronika Lužová  
	
Stanovení frakcí v ozimé pšenici podle obsahu dusíkatých látek
Aneta Sochorová  






 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis EMA_PESKOVA_Zpracovani_vylisku_semen_tykve_olejne_na_mouk.pdf 

	Bulánová, L.

	2. 7. 2020

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















